
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

家屋評価システム賃貸借契約

境町役場　税務課

平成28年8月1日 から 平成33年7月31日 まで

指名競争入札 その他

・賃貸借
　　ハードウエア・ソフトウエア　　　　　 一式
　　家屋調査システム（パッケージソフト） 一式
・機器導入設定　　　　　　　　　　　　 　一式

平成28年7月6日 \7,700,400円

\7,452,000円平成28年7月7日

㈱ニューライフ 

龍ケ崎市出し山町145

富士ゼロックス茨城㈱ 営業統括部

扶桑電通㈱ 茨城営業所

㈱ニューライフ 

 

 

 

 

 

 

 

\6,984,000円

\7,098,000円

\6,900,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

（緊急災害）H27国災 染谷川排水機場災害本復旧工事

境町大字下小橋地内　染谷川排水機場

平成28年7月15日 から 平成29年2月28日 まで

指名競争入札 機械器具設置工事

機械・電気設備復旧　　　N= 一式 
  ポンプ設備　減速機　給油ユニット　　N=2台
　　　　　　　空気槽　圧力スイッチ　　N=2個
　電盤機器　　受電盤等　新規交換　　　N=5面
　　　　　　　直流電源盤 新規交換　　 N=1面
水位観測装置　遠方監視装置　　　一式

平成28年7月13日 \100,396,800円

\94,986,000円平成28年7月14日

㈱荏原製作所 東京支社

東京都大田区羽田旭町11-1

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

㈱荏原製作所 東京支社

 

 

 

 

 

\92,960,000円

\87,950,000円

辞退

辞退

辞退

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第5号に
より選定（信用度・技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28国補公下第5-10号管渠布設工事（境町第5処理分区）

境町大字内門地内　町道2636，2639号線

平成28年7月26日 から 平成28年11月30日 まで

指名競争入札 管工事

路線延長（補助分）　L＝155.00ｍ
　・開削工法（補助）
　　φ200㎜　路線延長＝155.00ｍ
　　　　　 　管体延長＝150.86ｍ
　・組立人孔（補助）
　　φ900　組立1号人孔設置　　 3箇所
　　φ300　小型レジン人孔設置  3箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（補助）
　　汚水桝設置φ200㎜　　　　  1箇所
　　取付管布設工φ150㎜　　L＝2.20ｍ
　・付帯工　　　　　　　　　　  一式

平成28年7月22日 \12,528,000円

\12,150,000円平成28年7月25日

㈱篠原工務店 

境町長井戸1683

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

加藤建設工業㈱ 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\11,400,000円

\11,370,000円

\11,380,000円

\11,250,000円

\11,360,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28国補・町単公下第5-11号管渠布設工事（境町第5処理分区）

境町大字内門地内　町道2636号線

平成28年7月26日 から 平成28年11月30日 まで

指名競争入札 管工事

  路線延長（補助分）　　L＝110.00ｍ 
   　・開削工法（補助）

     　φ200mm  路線延長＝110.00ｍ
  　　　　　  　管体延長＝107.60ｍ

   　・組立人孔（補助）
  　　　φ900　  組立1号人孔設置　　 2箇所
  　　　φ300　  小型レジン人孔設置　2箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（補助）
  　　　汚水桝設置   φ200mm　　　   2箇所

  　　　取付管布設工 φ150mm　　     L=4.00ｍ
  　・付　帯　工　　　　　　　　　　 一式

  路線延長（単独分）　　L＝55.00ｍ
   　・開削工法（単独）

  　　　φ200mm  路線延長＝55.00ｍ
  　　　　　　 　管体延長＝52.60ｍ

   　・組立人孔（単独）
  　　　φ900　　組立1号人孔設置　　 3箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
  　　　汚水桝設置　 φ200mm　　　   3箇所

  　　　取付管布設工 φ150mm　　　   L=7.86m
　・付　帯　工　　　　　　　　　　 一式

平成28年7月22日 \12,376,800円

\11,880,000円平成28年7月25日

山下工業㈱ 

境町320

㈲栗原緑化土木 

森田建設工業㈱ 

山下工業㈱ 

㈲倉持建材 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\11,230,000円

\11,250,000円

\11,000,000円

\11,370,000円

\11,230,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28国補・町単公下第5-12号管渠布設工事（境町第5処理分区）

境町大字内門地内　町道2-15号線

平成28年7月26日 から 平成28年11月30日 まで

指名競争入札 管工事

  路線延長（補助分）　L＝145.50ｍ 
   　・開削工法（補助）

 　　　φ200mm  路線延長＝145.50ｍ  管体延長＝142.06ｍ　　　　
   　・組立人孔（補助）

  　　　φ900　　組立1号人孔設置　　　2箇所
  　　　φ300　　小型レジン人孔設置　 3箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（補助）
  　　　汚水桝設置   φ200mm　　    　1箇所

  　　　取付管布設工 φ150mm　　　    L=3.25m
  　・付　帯　工　　　　　　　        一式

  路線延長（単独分）  L＝44.50ｍ
   　・開削工法（単独）

　　　φ200mm  路線延長＝38.00ｍ   管体延長＝37.38ｍ
     　φ150mm  路線延長＝ 6.50ｍ   管体延長＝5.89ｍ

   　・組立人孔（単独）　　    
      　φ750　　組立0号人孔設置　　  1箇所
  　　　φ300　　小型塩ビ人孔設置　   1箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
  　　汚水桝設置   φ200mm　　　   　 1箇所

  　　取付管布設工 φ150mm　　　    　L=3.25m
　・付　帯　工　　　　　　　　　　　一式

平成28年7月22日 \13,100,400円

\12,528,000円平成28年7月25日

㈱福島工務店 

境町塚崎676

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

加藤建設工業㈱ 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

\11,900,000円

\11,600,000円

\11,900,000円

\11,950,000円

\11,900,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28国補・町単公下第5-13号管渠布設工事（境町第5処理分区）

境町大字内門地内　町道2880，2892号線

平成28年7月26日 から 平成28年11月30日 まで

指名競争入札 管工事

  路線延長(補助分)　　L＝140.00ｍ
   　・開削工法(補助）

  　　φ200mm　路線延長＝140.00ｍ
  　　　　　　 管体延長＝136.82ｍ

   　・組立人孔(補助)
  　　φ900　　組立1号人孔設置　　　3箇所
  　　φ300　　小型レジン人孔設置　 1箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（補助）
  　　汚水桝設置　　φ200mm　　　   2箇所

  　　取付管布設工　φ150mm　　　 　L=6.55m
  　・付　帯　工　　　　　　　　　　一式

  路線延長（単独分）　L＝76.00ｍ
   　・開削工法（単独）

  　　φ200mm  路線延長＝76.00ｍ
  　　　　　　 管体延長＝74.55ｍ

   　・組立人孔（単独）
  　　φ750　　組立0号人孔設置　　　2箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
  　　汚水桝設置　　φ200mm　　　   5箇所

  　　取付管布設工　φ150mm　　　　 L=17.25m
　・付　帯　工　　　　　　　　　　一式

平成28年7月22日 \14,839,200円

\14,234,400円平成28年7月25日

中和建設㈱ 

境町1014

㈱新井建設工業 

山下工業㈱ 

加藤建設工業㈱ 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\13,500,000円

\13,470,000円

\13,480,000円

\13,480,000円

\13,180,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28国補・町単公下第5-14号管渠布設工事（境町第5処理分区）

境町大字内門・大歩地内　町道2625，2628号線

平成28年7月26日 から 平成28年11月30日 まで

指名競争入札 管工事

  路線延長（補助分）　　L＝124.00ｍ 
   　・開削工法(補助）

  　　φ200mm  路線延長＝124.00ｍ
  　　　　 　　管体延長＝119.44ｍ

   　・組立人孔(補助)
  　　φ900　　組立1号人孔設置　　　4箇所
  　　φ300　　小型レジン人孔設置　 2箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（補助）
  　　汚水桝設置　　φ200mm　　　　 4箇所

  　　取付管布設工　φ150mm　     　L=12.38m
  　・付　帯　工　　　　　　　　　　一式

  路線延長（単独分）　　L＝15.00ｍ
   　・開削工法（単独）

  　　φ200mm  路線延長＝15.00ｍ
  　　　 　　  管体延長＝14.32ｍ

   　・組立人孔（単独）
  　　φ300　　小型レジン人孔設置 　1箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
  　　汚水桝設置　　φ200mm　　　   1箇所

  　　取付管布設工　φ150mm　　　　 L=3.00m
　・付　帯　工　　　　　　　　　　一式

平成28年7月22日 \12,009,600円

\11,502,000円平成28年7月25日

㈲倉持建材 

境町染谷639-1

㈲栗原緑化土木 

㈱福島工務店 

㈲倉持建材 

㈱東研 

㈱新栄開発 

 

 

 

 

 

\10,890,000円

\10,900,000円

\10,650,000円

\11,000,000円

\11,000,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28国補・町単公下第5-15号管渠布設工事（境町第5処理分区）

境町大字内門・大歩地内　町道2625，2639号線

平成28年7月26日 から 平成28年11月30日 まで

指名競争入札 管工事

  路線延長（補助分）　　L＝82.50ｍ 
   　・開削工法(補助）

  　　φ200mm  路線延長＝82.50ｍ　管体延長＝80.70ｍ
   　・組立人孔(補助)

  　　φ900　　組立1号人孔設置　　　 2箇所
 　・汚水桝設置及び取付管工(補助)　　　　　　　　 　

  　　汚水桝設置　　φ200mm　　 　   1箇所
  　　取付管布設工　φ150mm　　      L=3.75m

  　・付帯工　　　　　　　　　　　　 一式
  路線延長（単独分）　　L＝74.00ｍ

   　・開削工法(単独）
    　　φ200mm  路線延長＝74.00ｍ　管体延長＝71.80ｍ

   　・組立人孔(単独)
  　　φ900　　組立1号人孔設置　　　 1箇所
  　　φ750　　組立0号人孔設置　　　 1箇所
  　　φ300　　小型レジン人孔設置　　1箇所

  　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
  　　汚水桝設置　　φ200mm　　　    1箇所

  　　取付管布設工　φ150mm　　　　  L=2.10m
　・付　帯　工　　　　　　　　　　 一式

平成28年7月22日 \10,800,000円

\10,368,000円平成28年7月25日

㈲栗原緑化土木 

境町内門288

㈲栗原緑化土木 

㈲栗田建設 

㈲染谷建設工業 

㈲倉持建材 

㈱新栄開発 

 

 

 

 

 

\9,600,000円

\9,800,000円

\9,820,000円

\9,950,000円

\9,940,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町消防団第10分団消防車車庫兼団員控室新築工事

茨城県猿島郡境町大字若林3994番地1

平成28年7月26日 から 平成28年10月31日 まで

指名競争入札 建築一式工事

境町消防団第10分団消防車車庫兼団員控室新築
　・構造・規模　木造2階建
　・敷地面積　646.00㎡
　・建築面積　 37.64㎡
　・延床面積　 74.11㎡

平成28年7月22日 \11,340,000円

\11,070,000円平成28年7月25日

中和建設㈱ 

境町1014

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\10,380,000円

\10,400,000円

\10,460,000円

\10,300,000円

\10,250,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28道路切削舗装第1号工事

境町大字上小橋地内　町道2046号線

平成28年7月26日 から 平成28年9月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

舗装工事　　L=424ｍ
　舗装切削　　　　　　　　1690㎡
　再生密粒As（13）t=5㎝　 1690㎡

平成28年7月22日 \8,326,800円

\8,078,400円平成28年7月25日

㈱生井土建 

境町栗山192

小林工業㈱ 境支店

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

山下工業㈱ 

加藤建設工業㈱ 

 

 

 

 

 

\7,550,000円

\7,480,000円

\7,600,000円

\7,550,000円

\7,600,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H28生活圏道路整備第1号工事

境町大字浦向地内　町道1-12号線

平成28年7月26日 から 平成28年10月31日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路改良工事　　L=208ｍ
　土　工　　　　　　　　　　　　　　　 一式
　排水工　長尺U字溝　KUS300×300　 　  L=200ｍ
　　　　　側溝蓋据付 IS300        　 　n=396枚
　　　　　集水桝布設　　　　　　　 　　n=1基
　路盤工　下層路盤工 RC-40 t=15㎝  　　A=177㎡
　　　　　上層路盤工 M-30 t=10㎝   　　A=173㎡
　　　　　不陸整正工 M-30 t=5㎝　　　　A=546㎡
　舗装工　表層　再生密粒度 As20(t=5cm) A=720㎡ 
　雑　工　　　　　　　　　　　　　　　 一式

平成28年7月22日 \9,774,000円

\9,288,000円平成28年7月25日

㈲染谷建設工業 

境町伏木235-5

㈲赤荻建設 

㈲染谷建設工業 

㈱福島工務店 

㈲倉持建材 

㈱新栄開発 

 

 

 

 

 

\8,880,000円

\8,600,000円

\8,870,000円

\9,000,000円

\9,020,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）


